



Beslutad 23-11-20

## Värdegrund

En värdegrund handlar om gemensamma och överenskomna värderingar. Värderingar som ger sig uttryck i ditt sätt att vara och i det du gör. Du som ledare, förälder, utbildare eller aktiv inom idrotten kan göra skillnad genom att göra värdegrunden till en del av ditt agerande och ledarskap. Vi vill att alla medlemmar i föreningen använder värdegrunden som riktmärke när ni diskuterar och så småningom enas om den verksamhet ni vill bedriva i föreningen.

När alla lever och leder enligt värdegrunden mår vi bra tillsammans och kan attrahera fler att vilja vara en del av vår verksamhet.

Ledorden i vår värdegrund är Glädje och gemenskap, Demokrati och delaktighet, Allas rätt att vara med samt Rent spel.

## Glädje och gemenskap

Tillsammans skapar vi verksamheter och miljöer där alla kan känna sig välkomna. Glädje och gemenskap är starka drivkrafter för att människor, unga som gamla, ska vilja engagera sig och vara en del av ett sammanhang. Vi ska utforma och bedriva all vår verksamhet så att alla känner sig välkomna, sedda, inkluderade och vill ge av sin tid så att vi kan utvecklas och har kul tillsammans.

## Demokrati och delaktighet

Vi är öppna, transparenta och bjuder in alla att delta i utvecklingen av den idrottsliga verksamheten och föreningen. Vi beaktar ungas åsikter och möjliggör medverkan utifrån barnens ålder och mognad. Varje individ som är en del av vår verksamhet känner sig lyssnad till, har möjlighet att göra sin stämma hörd och ges möjlighet att bilda sig sin egen uppfattning. De tillåts även att medverka och påverka verksamhetens inriktning. Tillsammans skapar vi en rolig, engagerande och trygg miljö att vara i.

## **Allas rätt att vara med**

Vår verksamhet ska vara intressant, relevant och välkomnande för alla människor oavsett nationalitet, etniskt ursprung, religion, ålder, kön eller sexuell läggning samt fysiska och psykiska förutsättningar. Detta gäller överallt, exempelvis på tävlingsarenan, på träningen, i omklädningsrummet och i styrelserummet.

Det innebär att vi välkomnar och aktivt skapar förutsättningar för alla som vill vara en del av vår verksamhet. Alla medlemmar i en förening har ett ansvar för att levandegöra vår värdegrund och därmed säkerställa att vi i alla handlingar inkluderar och aldrig exkluderar de som vill vara en del av vår verksamhet.

## **Rent spel**

Vi ska i alla sammanhang uppfattas som sjysta, ärliga och rättvisa. Där har vi alla ett ansvar att se till att vårt beteende och uppförande speglar den verksamhet vi vill skapa. Vi ska följa gemensamma regler och vi förstår de förväntningar som finns på oss, som en del av Svenska Skidförbundet och den verksamhet vi representerar. För oss är det viktigt att vi skapar förutsättningar för att allt tävlande sker på lika villkor. Fusk, dopning, mobbning, trakasserier och våld är aldrig tillåtet inom ramen för vår verksamhet och vi verkar aktivt för att detta inte ska förekomma.

## **Vårt gemensamma ledarskap**

Vi har alla ett ansvar för ledarskapet inom vår verksamhet oavsett vilken roll vi har. Ledarskapet inom Svenska Skidförbundets verksamhet, från förening till landslag, ska definieras av våra grundantaganden:

- Vi ser på människan som en individ som kan utvecklas. Vi hjälper alla våra medlemmar att utvecklas beroende på deras individuella förutsättningar, mål och intresse. Alla är talanger!
- Vår verksamhet syftar till att hjälpa individer att uppnå sin fulla potential. Vi särskiljer mellan person och prestation och utbildar våra ledare och aktiva i att förstå skillnaden.
- Vi jobbar aktivt med att våra aktiva och ledare ska ha en god självinsikt, en öppenhet för sina och andras egenskaper och en tilltro till att olikheter är en möjlighet till utveckling.
- Vi utvärderar oss själva och verksamheten kontinuerligt och arbetar med ständigt med utveckling.
- Vi agerar alltid sjyst mot vår omgivning. Vi ska vara välkomnande, professionella och glädjefyllda så att vi attraherar fler att vilja ta del av och engagera sig i vår verksamhet.
- Vi bidrar till att vi tillsammans trivs och har roligt!